
 

COPA DE GRAN CANARIA 
 

 
 
 
Neues Turnierformat, gespielt wird auf allen 5 Plätzen in Gran 
Canaria. Es gibt ein Gesamtranking, die besten 3 Ergebnisse 
werden gewertet (Brutto/Netto).  
 
Termine: 
 
• 21/11/2023 Bandama (ausgebucht 42 Teilnehmer) 
• 16/12/2023 Meloneras (54 Teilnehmer) 
• 09/01/2024 Anfi Tauro (54 Teilnehmer) 
• 13/02/2024 Salobre (38 Teilnehmer) 
• 16/03/2024 Maspalomas (72 Teilnehmer) 

 
 
 
 



  

Ranking nach dem letzten Turnier (17.03.2024) 
 
 

Scratch Damen: 
 
 

Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Weber, Anita 13,3 18 24 22 22 23 69 

2 Schiffer, Gabriela 11,5 22 15 18 0 17 57 

3 Kloodt, Elisabeth 15,1 12 21 18 0 9 51 

4 
Christmann - Müller, 
Sabine 

14,8 16 0 0 14 20 50 

5 Breukel-Wobig, Susanne 17,2 12 14 17 0 17 48 

6 Reinhard, Wanda 17,8 11 0 15 19 8 45 

7 Burri, Doris 20,5 11 13 9 19 12 44 

8 Kawe, Monika 15,9 0 15 8 0 19 42 

9 Strohmüller, Christine 25,0 9 9 6 15 8 33 

  Kober, Verica 14,8 0 0 16 0 17 33 

11 Bahe, Susanne 20,6 7 0 9 0 15 31 

12 Pawlowski, Beata 22,6 0 11 8 0 10 29 

  Bühler, Hanny 9,6 0 0 0 0 29 29 

14 Rook, Monika 27,5 2 7 6 14 0 27 

15 Leyh, Jitka 15,3 0 0 15 0 11 26 

16 Schneider, Ursula Hirning 18,8 0 13 11 0 0 24 

17 Dietz, Sabine 19,0 0 13 10 0 0 23 

  Kremmling, Anke 26,5 0 15 8 0 0 23 

19 Grosse, Katja 28,0 0 11 4 0 7 22 

20 Neumann, Monika 20,0 0 12 0 0 9 21 

  Arborles, Carmen 28,0 4 7 0 0 10 21 

22 Geiser, Lorraine 22,9 0 0 0 11 8 19 

23 Martens, Marianne 25,7 0 4 0 0 13 17 

24 Zapatero, Lionella 32,0 0 6 1 5 5 16 

25 Brombach, Sabine 14,6 14 0 0 0 0 14 

26 Rausch, Brigitte 13,6 13 0 0 0 0 13 

27 Bruck, Christine 18,0 12 0 0 0 0 12 

  Wehrstedt, Sabine 23,0 12 0 0 0 0 12 

  Kiefer, Ruth 34,8 0 6 0 0 6 12 



  

30 Kuhn, Andrea 23,8 0 0 10 0 0 10 

  Hocke, Rosita 27,8 0 0 3 0 7 10 

  Mekiska, Gerti 26,5 0 0 0 0 10 10 

  Zingelmann, Astrid 21,0 0 0 0 0 10 10 

34 Roiss, Inge 28,5 0 4 5 0 0 9 

35 Schulz, Heidi 26,5 0 8 0 0 0 8 

  Stadnik, Renata 23,5 0 0 0 0 8 8 

37 Bauernfeind, Carola 23,9 0 0 4 0 0 4 

38 Mühlberger, Maria 33,4 0 2 0 0 0 2 

 
 
Scratch Herren: 
 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Riedmair, Josef 8,3 29 0 27 28 23 84 

2 Hansen, Herbert 8,2 21 25 27 28 24 80 

3 Schiffer, Christian 10,5 15 21 29 0 28 78 

4 Moreno, Jose Antonio 7,8 0 26 26 0 26 78 

5 Pieschke, Pascal 9,9 0 17 25 16 30 72 

6 Monzel, Andreas 11,2 19 21 19 23 24 68 

  Grobmeier, Werner 8,4 15 21 15 20 27 68 

8 Zapatero, Domeniks 2,3 0 31 0 0 35 66 

9 Bahe, Reinhold 11,2 16 18 21 0 26 65 

10 Weber, Ernst 16,5 15 10 18 19 23 60 

11 Moreno, Garcia Isaac 6,9 0 31 0 0 27 58 

12 Bohnenberg, Harald 12,7 0 22 11 0 21 54 

13 Di Marcello, Heiko 5,4 0 0 0 28 25 53 

14 Sarmiento, Miguel 5,2 0 0 29 0 22 51 

15 Klaus, Ralf 19,6 0 16 9 0 23 48 

16 Weidenbach, Hans Jürgen 18,0 14 13 0 17 16 47 

17 Kuhn, Helmut 18,6 0 15 12 13 16 44 

18 Zintel, Rudolf 16,5 0 17 12 0 14 43 

19 Georgi, Stefan 18,7 0 0 14 13 14 41 



  

  Kober, Peter 7,9 0 0 20 0 21 41 

21 Forstmeier, Kurt 17,5 10 14 0 0 16 40 

  Wasilewski, Wojciech 17,9 0 0 0 17 23 40 

23 Bravo de Laguna, Ivan 0,9 0 0 0 0 36 36 

  Mölter, Marcus 14,1 0 20 16 0 0 36 

25 Linares, Christian Jose 2,0 0 0 0 0 34 34 

26 Melicharek, Alois 22,5 9 11 12 10 0 33 

  Burri, Hans Ulrich 19,0 9 11 5 6 13 33 

  Uffizialetti, Alessandro 14,9 0 0 0 16 17 33 

29 Forster, Christians 16,8 0 13 0 17 0 30 

  Hunger, Karsten 19,4 0 0 0 14 16 30 

31 Schneider, Franz 17,0 0 15 14 0 0 29 

  Aranda Cabello, Juan Carlos 9,9 0 0 0 0 29 29 

33 Kiefer, Kurt 21,6 0 10 11 0 7 28 

  Müller, Hans Jürgen 17,6 10 0 0 0 18 28 

35 Wobig, Manfred 22,3 0 0 17 0 10 27 

  Leyh, Arno 14,9 0 0 10 0 17 27 

37 Falkowski, Christian 24,9 6 0 6 13 7 26 

38 Rausch, Felix 6,9 24 0 0 0 0 24 

39 Haburka, Oskar 12,9 23 0 0 0 0 23 

  Kremer, Bernhard 15,1 8 0 0 15 0 23 

41 Mössner Koller, Hubert 28,4 5 0 10 7 4 22 

42 Radtke, Markus 22,8 4 0 17 0 0 21 

  Winarsky, Peter 24,5 0 14 0 7 0 21 

  Kasperkiewiz, Wojciech 18,0 0 0 0 0 21 21 

45 Dietz, Volker 16,3 0 20 0 0 0 20 

46 Lazarczyk, Waldemar 11,0 0 0 0 8 11 19 

  Martens, Fredi 20,7 0 5 0 0 14 19 

48 Gödecke, Lutz 25,1 0 10 0 0 8 18 

49 Brombach, Patrick 6,2 17 0 0 0 0 17 

  Srp, Vita 20,0 0 0 0 17 0 17 

  Strasser, Herbert 12,3 0 0 0 17 0 17 

  Mekiska, Willi 21,4 0 0 0 0 17 17 

53 Ruthenberg, Bodo 14,7 16 0 0 0 0 16 

  Wehrstedt, Stefan 14,5 16 0 0 0 0 16 



  

  Rook, Klaus 26,5 1 4 3 9 0 16 

  Schiatti, Alfredo 19,7 0 0 0 11 5 16 

57 
Langfermann,Hermann 
Josef 

17,0 15 0 0 0 0 15 

  Schreck, Achim 28,0 6 5 0 0 4 15 

59 Brandl, Rudolf 16,6 0 0 0 0 14 14 

60 Sicuri, Gianmarco 22,9 0 0 0 0 13 13 

  Bruck, Reinhard 10,1 13 0 0 0 0 13 

  Van Uffelen, Leonardus 26,5 0 0 0 13 0 13 

  Grupe, Günter 24,4 0 0 0 0 13 13 

64 Brunclik, Vaclav 24,4 0 4 7 0 0 11 

65 Graute, Johannes 16,1 10 0 0 0 0 10 

  Burri, Hansueli Sven 27,2 0 10 0 0 0 10 

  Moll, Ronald 24,0 0 10 0 0 0 10 

  Steinecker, Gottfried 26,5 0 0 0 10 0 10 

69 Heck, Sandro 24,4 0 0 0 0 9 9 

70 Hoogendijk, Hans 26,5 0 0 0 6 0 6 

  Zingelmann, Günther 26,5 0 0 0 0 6 6 

72 Rothenkirchen, Heinz 24,9 0 0 0 0 4 4 

73 Drenkow, Gunther 29,2 0 2 0 0 0 2 

74 Gerns, Ludwig 28,0 1 0 0 0 0 1 

 
 
 
Netto Kategorie A (0 – 15,3): 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Riedmair, Josef 8,3 38 0 34 36 30 108 

2 Weber, Anita 13,3 34 36 36 35 36 108 

3 Schiffer, Christian 10,5 25 29 39 0 36 104 

4 Kloodt, Elisabeth 15,1 28 37 35 0 24 100 

5 Hansen, Herbert 8,2 28 29 34 35 30 99 

6 Monzel, Andreas 11,0 30 30 29 33 34 97 

7 Moreno, Antonio 7,8 0 31 33 0 32 96 

  Pieschke, Pascal 9,9 0 24 34 24 38 96 



  

9 Bahe, Reinhold 11,2 25 28 31 0 36 95 

10 Grobmeier, Werner 8,4 27 31 27 27 34 92 

11 Schiffer, Gabriela 11,5 35 23 28 0 28 91 

  Christmann Müller, Sabine 14,8 30 0 0 26 35 91 

13 Bohnenberg, Harald 12,7 0 33 19 0 33 85 

14 Moreno, Garcia Isaac 6,9 0 36 0 0 33 69 

15 Zapatero, Domeniks 2,0 0 31 0 0 35 66 

16 Di Marcello, Heiko 5,4 0 0 0 33 28 61 

  Mölter, Marcus 14,1 0 31 30 0 0 61 

18 Sarmiento, Miguel 5,2 0 0 34 0 26 60 

19 Uffizialetti, Alessandro 14,9 0 0 0 27 28 55 

20 Leyh, Arno 14,9 0 0 23 0 30 53 

21 Kober, Peter 7,9 0 0 25 0 27 52 

22 Leyh, Jitka 15,3 0 0 26 0 25 51 

23 Kremer, Bernhard 15,1 18 0 0 26 0 44 

24 Lazarczyk, Waldemar 11,0 0 0 0 15 28 43 

25 Aranda Cabello, Juan Carlos 11,2 0 0 0 0 39 39 

26 Bühler, Hanny 9,6 0 0 0 0 38 38 

27 Haburka, Oskar 12,9 37 0 0 0 0 37 

28 Bravo de Laguna, Ivan 0,9 0 0 0 0 35 35 

29 Linares, Christian Jose 2,0 0 0 0 0 34 34 

30 Ruthenberg, Bodo 14,7 32 0 0 0 0 32 

31 Rausch, Felix 6,9 30 0 0 0 0 30 

32 Strasser, Herbert 12,3 0 0 0 28 0 28 

  Wehrstedt, Stefan 14,5 28 0 0 0 0 28 

34 Brombach, Sabine 14,6 27 0 0 0 0 27 

35 Rauch, Brigitte 13,6 25 0 0 0 0 25 

36 Bruck, Reinhard 10,1 23 0 0 0 0 23 

37 Brombach, Patrick 6,2 22 0 0 0 0 22 

 
 
 
 
 
 



  

Netto Kategorie B (15,9 – 22,8): 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Weber, Ernst 16,5 31 23 32 36 38 106 

  Burri, Doris 20,5 34 33 27 39 30 106 

3 Reinhard, Wanda 17,8 30 0 34 37 25 101 

  Klaus, Ralf 19,6 0 33 26 0 42 101 

5 Weidenbach, Hans Jürgen 18,0 31 26 0 38 30 99 

6 Breukel-Wobig, Susanne 17,2 24 30 35 0 32 97 

7 Georgi, Stefan 18,7 0 0 33 31 29 93 

8 Kuhn, Helmut 18,6 0 28 30 0 32 90 

  Kiefer, Kurt 21,6 0 31 35 0 24 90 

  Melicharek, Alois 22,5 29 27 34 26 0 90 

11 Forstmeier, Kurt 17,5 26 29 0 0 33 88 

12 Zintel, Rudolf 16,5 0 34 24 0 29 87 

13 Kawe, Monika 15,9 0 27 23 0 35 85 

14 Pawlowski, Beata 22,6 0 28 27 0 29 84 

15 Wasilewski, Wojciech 17,9 0 0 0 35 40 75 

16 Burri, Hans Ulrich 19,0 18 22 18 18 27 67 

17 Wobig, Manfred 22,3 0 0 40 0 26 66 

18 Radtke, Markus 22,8 23 0 40 0 0 63 

19 Kober, Verica 16,0 0 0 29 0 31 60 

  Forster, Christian 16,8 0 27 0 33 0 60 

  Müller, Hans Jürgen 17,6 26 0 0 0 34 60 

  Hirning-Schneider, Urusla 18,8 0 30 30 0 0 60 

  Hunger, Karsten 19,4 0 0 0 28 32 60 

24 Schneider, Franz 17,0 0 29 30 0 0 59 

25 Martens, Fredi 20,7 0 22 0 0 32 54 

26 Neumann, Monika 20 0 26 0 0 27 53 

  Bahe, Susanne 20,6 26 0 27 0 0 53 

28 Dietz, Sabine 19 0 24 23 0 0 47 

29 Schiatti, Alfredo 19,7 0 0 0 26 20 46 

30 Mekiska, Willi 21,4 0 0 0 0 37 37 

31 Kasperkiewicz, Wojciech 18,0 0 0 0 0 36 36 



  

32 Langfermann, Hermann 17,0 34 0 0 0 0 34 

33 Dietz, Volker 16,3 0 33 0 0 0 33 

  Srp, Vita 20,0 0 0 0 33 0 33 

35 Bruck, Christine 18,0 32 0 0 0 0 32 

  Brandl, Rudolf 16,6 0 0 0 0 30 30 

37 Zingelmann, Astrid 21,0 0 0 0 0 27 27 

38 Graute Johannes 16,1 22 0 0 0 0 22 

 
 
 
Netto Kategorie C (22,9 – 33,4): 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 Strohmüller, Christine 25,0 31 30 25 33 31 95 

2 Rook, Monika 27,5 22 24 27 36 0 87 

3 Falkowski, Christian 25,0 22 0 19 37 26 85 

4 Mössner - Koller, Hubert 28,4 20 0 29 28 24 81 

5 Arboles, Carmen 28,0 22 26 0 0 32 80 

  Grosse, Katja 28 0 29 24 0 27 80 

7 Zapatero, Lionella 32 0 27 12 21 24 72 

8 Kremmling, Anke 26,5 0 39 32 0 0 71 

9 Schreck, Achim 28,0 26 24 0 0 20 70 

10 Rook, Klaus 26,5 17 18 9 28 0 63 

11 Martens, Marianne 26,5 0 22 0 0 39 61 

12 Geiser, Lorraine 22,9 0 0 0 29 30 59 

13 Winarsky, Peter 24,5 0 33 0 24 0 57 

  Kiefer, Ruth 31,5 0 26 0 0 31 57 

15 Gödecke, Lutz 24,1 0 25 0 0 30 55 

16 Brunclik, Vaclav 24,4 0 23 25 0 0 48 

17 Hocke, Rosita 27,8 0 0 21 0 26 47 

18 Roiss, Inge 28,5 0 22 21 0 0 43 

19 Steinecker, Gottfried 26,5 0 0 0 34 0 34 

20 Sicuri, Gianmarco 22,9 0 0 0 0 33 33 

  Grupe, Günter 24,4 0 0 0 0 33 33 



  

22 Mekiska, Gerti 26,5 0 0 0 0 31 31 

23 Heck, Sandro 24,4 0 0 0 0 30 30 

  Van Uffelen, Leonardus 26,5 0 0 0 30 0 30 

  Burri, Hanseuli 27,2 0 30 0 0 0 30 

26 Stadnik, Renata 23,5 0 0 0 0 29 29 

  Moll, Ronald 24,0 0 29 0 0 0 29 

28 Wehrstedt, Sabine 23,0 27 0 0 0 0 27 

29 Bauernfeind, Carola 23,9 0 0 25 0 0 25 

  Hoogendijk, Hans 26,5 0 0 0 25 0 25 

  Schulz, Heidi 26,5 0 25 0 0 0 25 

  Zingelmann, Günter 26,5 0 0 0 0 25 25 

33 Kuhn, Andrea 23,9 0 0 22 0 0 22 

  Rothenkirchen, Heinz 24,9 0 0 0 0 22 22 

35 Gerns, Ludwig 28,0 17 0 0 0 0 17 

36 Mühlberger, Maria 33,4 0 17 0 0 0 17 

37 Drenkow, Gunther 29,2 0 10 0 0 0 10 

 


